РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48

П Р И К А З

«08» сентября 2023 г.                                                                                                            № 320 - о

Об утверждении графика

проведения оценочных процедур

 на первое полугодие

в 2023-2024 учебном году

На основании ст. 28 Федерального закона  « Об образовании в Российской Федерации от

29.12.2021 № 279 – ФЗ, в соответствии с приложением к письму Минпросвещения России от

06.08.2021 СК – 228/03 к письму Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01- 169/08 – 01 «Рекомендации для

системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения

оценочных процедур в общеобразовательных организациях», в соответствии  с Положением о

формах, периодичности, порядке текущего контроля, успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся МАОУ СОШ № 48, на основании плана внутришкольного контроля на 2023-2024

учебный год и  в целях организации планомерной работы и предупреждения перегрузок учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на первое полугодие 2023 – 2024

учебного года на уровне НОО (Приложение 1).

2. Утвердить график проведения оценочных процедур на первое полугодие 2023 – 2024

учебного года на уровне ООО  и СОО (Приложение 2).

3. Малиновской И.В., ответственной за сайт, разместить утвержденный график оценочных

процедур школы на первое полугодие 2023-2024 учебного года на официальном сайте ОО в

подразделе «Документы» раздела во вкладке «Сведения  об образовательной организации»,

а также следить за размещением актуальной версии данного графика в случае его

корректировки.

4. Заместителям директора по УВР Силиченко В.М., Кузнецову А.А. своевременно вносить

изменения в график в случае его корректировки.

5. Утвердить КИМы для проведения административных контрольных работ.

6. Учителям 2 - 4 классов и учителям-предметникам соответственно графику провести

административные контрольные работы в параллелях по общеобразовательным предметам

и предоставить аналитические материалы об итогах мониторинга качества знаний по

предметам курирующим заместителям директора по УВР.

7. Заместителям директора по УВР Силиченко В.М., Кузнецову А.А. предоставить

аналитические справки по итогам проведения административных контрольных работ и

заслушать на совещании при заместители директора.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 48:       ______________________ Р.А. Кривченкова

С приказом ознакомлены:

Кузнецов А.А. ___________    МалиновскаяИ.В. _____________    Силиченко В.М. __________

		2023-11-20T09:24:31+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48